valores para a Associação dos Pais e Amigos dos Surdos de Paraí-APASPI e dá outras providências "

Relatório:

Visa o presente Projeto de Lei, de iniciativa do Poder Executivo, autorização para
celebrar termo de fomento com a APASPI, através do repasse no valor de RS 12.060,00 (doze mil e
sessenta reais), dividido em doze parcelas mensais no valor de RS 1.005,00 (um mil e cinco reais cada).

O repasse tem como objetivo a promoção e realização de ações direcionadas à melhoria
da qualidade de vida da pessoa com surdez e seus familiares, respeitando a sua individualidade e
valorizando a capacidade de cada indivíduo.

Fundamentação: